

## 富春科技股份有限公司 2023年度财务决算报告

公司2023年12月31日资产负债表、2023年度利润表、2023年度现金流量表、2023年度所有者权益变动表及相关报表附注已经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计，并出具标准无保留意见的审计报告。

### 一、2023年度主要财务数据

单位：人民币元

项目	2023年	2022年	同比变动
营业总收入（元）	331,285,613.68	402,890,860.25	-17.77%
营业利润（元）	1,175,412.29	42,790,740.59	-97.25%
利润总额（元）	2,351,703.28	42,903,095.38	-94.52%
归属于上市公司股东的净利润（元）	8,601,346.03	40,532,660.15	-78.78%
经营活动产生的现金流量净额（元）	23,489,512.28	741,458.02	3068.02%
资产总额（元）	1,037,735,296.50	1,032,631,685.75	0.49%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	579,564,278.86	570,136,417.72	1.65%
期末总股本（股）	691,229,485.00	691,229,485.00	-

1、本年度公司营业利润为117.54万元，较去年同期减少97.25%；利润总额为235.17万元，较去年同期减少94.52%；归属于上市公司股东的净利润为860.13万元，较去年同期减少78.78%；利润下降的原因，主要系本期子公司上海骏梦自研游戏产品推迟上线所致。

2、本年度公司经营活动产生的现金流量净额2,348.95万元，较去年同期增加3068.02%，主要系本报告期收到游戏预付分成金及应收账款回款较好所致。

### 二、2023年度主要财务指标

指标	2023年	2022年	同比变动
基本每股收益（元/股）	0.01	0.06	-83.33%
稀释每股收益（元/股）	0.01	0.06	-83.33%
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	-0.01	0.04	-115.85%
加权平均净资产收益率（%）	1.49	7.41	-5.92
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-0.84	5.59	-6.43
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.03	0.00	3068.02%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.84	0.82	1.65%
资产负债率（%）	43.55	44.16	-0.61

1、本期基本每股收益和稀释每股收益0.01元，较去年同期降低83.83%；扣除非经常性损益后的基本每股收益-0.01元，较去年降低115.85%；加权平均净资产收益率为1.49%，较去年同期降低5.92%，主要系本报告期归母净利润降低所致。

2、本年度每股经营活动产生的现金流量净额为0.03元，较去年同期增加3,068.02%，主要系本报告期收到游戏预付分成金及应收账款回款较好所致。

### 三、财务状况、经营成果和现金流量情况分析

#### （一）2023年末资产变动情况

单位：人民币元

项目	2023年末	2023年初	同比变动
货币资金	70,645,028.32	66,932,428.92	5.55%
交易性金融资产	55,679,836.44	47,485,557.00	17.26%
应收票据	1,052,149.94		
应收账款	155,976,868.08	184,935,788.62	-15.66%
应收款项融资	2,760,571.00	1,226,911.47	125.00%
预付款项	32,290,007.09	21,817,958.20	48.00%
其他应收款	52,156,748.40	52,603,756.99	-0.85%
存货	67,066,839.87	68,432,920.30	-2.00%
合同资产	7,783,718.83	8,737,672.64	-10.92%
其他流动资产	29,427,308.34	16,968,810.69	73.42%
长期股权投资	111,940,153.82	117,242,600.32	-4.52%
其他非流动金融资产	873,742.67		
投资性房地产	137,980,181.42	145,940,564.30	-5.45%
固定资产	20,788,322.34	24,279,465.31	-14.38%
使用权资产	8,486.96	4,902,470.48	-99.83%
无形资产	27,496,289.81	9,532,376.00	188.45%
开发支出	28,181,313.64	26,795,608.86	5.17%
商誉	198,654,360.28	198,654,360.28	-
长期待摊费用	14,409,463.58	19,142,637.26	-24.73%
递延所得税资产	22,563,905.67	16,999,798.11	32.73%
资产总计	1,037,735,296.50	1,032,631,685.75	0.49%

1、应收款项融资余额276.05万元，较期初增加125.00%，主要系应收银行承兑汇票增加所致；

2、预付款项期末余额3,229.00万元，较期初增加48.00%，主要系预付游戏分成款所致；

3、其他流动资产期末余额2,942.73万元，较期初增加73.42%，主要系主要系境外所得预缴税款增加所致；

4、使用权资产期末余额0.85万元，较期初减少99.83%，主要系租赁的房屋及建筑物面积

减少所致。

5、无形资产期末余额2,749.63万元，较期初增加188.45%，主要系游戏研发完成转入所致。

6、递延所得税资产期末余额2,256.39万元，较期初增加32.73%，主要系待弥补亏损增加可抵扣暂时性差异所致。

## （二）2023年末负债变动情况

单位：人民币元

项目	2023年末	2023年初	同比变动
短期借款	143,412,605.00	93,060,100.46	54.11%
应付账款	127,057,815.56	163,412,210.34	-22.25%
预收款项	9,200.00	659,411.48	-98.60%
合同负债	52,517,930.49	25,248,004.70	108.01%
应付职工薪酬	15,721,190.60	25,288,095.14	-37.83%
应交税费	6,701,252.32	9,225,476.77	-27.36%
其他应付款	31,917,996.96	39,354,019.43	-18.90%
一年内到期的非流动负债	20,093,682.86	24,840,036.74	-19.11%
其他流动负债	2,631,549.71	2,152,323.16	22.27%
长期借款	49,583,923.00	69,583,923.00	-28.74%
租赁负债	11.73	149,906.60	-99.99%
预计负债	2,138,761.62	2,138,761.62	0.00%
递延收益	127,699.73	135,211.49	-5.56%
递延所得税负债	1,273.04	735,370.57	-99.83%
负债合计	451,914,892.62	455,982,851.50	-0.89%

1、短期借款期末余额14,341.26万元，较期初增加54.11%，主要系银行借款增加所致；

2、预收款项期末余额0.92万元，较期初减少98.60%，主要系预收的房租减少所致；

3、合同负债期末余额5,251.79万元，较期初增加108.01%，主要系收到游戏预付分成金所致；

4、应付职工薪酬期末余额1,572.12万元，较期初减少37.83%，主要系本期子公司上海骏梦业绩下滑，应付奖金减少所致；

5、租赁负债期末余额0万元，较期初减少99.99%，主要系剩余租赁期较短所致；

6、递延所得税负债期末余额0.12万元，较期初减少99.83%，主要系使用权资产应纳税暂时性差异减少所致。

## （三）股东权益变动情况

单位：人民币元

项目	2023年末	2023年初	同比变动
实收资本（或股本）	691,229,485.00	691,229,485.00	-
资本公积	212,790,451.05	212,096,681.65	0.33%
其他综合收益	925,604.09	792,858.38	16.74%
盈余公积	17,963,300.94	17,963,300.94	-
未分配利润	-343,344,562.22	-351,945,908.25	-2.44%
归属于母公司所有者权益合计	579,564,278.86	570,136,417.72	1.65%
少数股东权益	6,256,125.02	6,512,416.53	-3.94%
所有者权益合计	585,820,403.88	576,648,834.25	1.59%

#### （四）2023年度经营成果

单位：人民币元

项目	2023年度	2022年度	同比变动
营业收入	331,285,613.68	402,890,860.25	-17.77%
营业成本	187,439,073.61	212,829,973.11	-11.93%
税金及附加	1,831,597.09	1,675,427.41	9.32%
销售费用	3,892,897.94	5,187,677.26	-24.96%
管理费用	56,968,651.18	49,707,824.35	14.61%
研发费用	77,591,392.67	72,392,137.12	7.18%
财务费用	7,143,817.41	2,855,279.94	150.20%
其他收益	4,239,957.49	5,330,365.15	-20.46%
投资收益	-10,019,064.90	-12,853,414.69	-22.05%
公允价值变动收益	8,068,022.11		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	3,896,074.02	-7,441,540.33	-152.36%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-1,411,004.28	-1,031,477.03	36.79%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-16,755.93	544,266.43	-103.08%
营业利润	1,175,412.29	42,790,740.59	-97.25%
营业外收入	1,180,089.88	2,142,132.04	-44.91%
营业外支出	3,798.89	2,029,777.25	-99.81%
利润总额	2,351,703.28	42,903,095.38	-94.52%
所得税费用	-4,993,351.24	4,734,103.77	-205.48%
净利润	7,345,054.52	38,168,991.61	-80.76%

1、财务费用本期发生额714.38万元，较上年同期增加150.20%，主要系银行借款增加以及汇兑收益减少所致；

2、信用减值损失本期发生额为-389.61万元，较上期减少152.36%，主要系本期应收账款计提的坏账准备金额减少所致；

3、资产减值损失本期发生额为141.10万元，较上期增加36.79%，主要系本期合同资产计提的减值准备增加所致；

4、营业外收入本期发生额118.01万元，较上年同期减少44.91%，主要系本期无需支付的

款项及违约金收入减少所致；

5、营业外支出本期发生额0.38万元，较上年同期减少99.81%，主要系上期确认预计负债所致；

6、所得税费用本期发生额为-499.34万元，较上期减少205.48%，主要系本期递延所得税费用增加所致。

### (五) 2023年度现金流量变动情况

单位：人民币元

项目	2023年度	2022年度	同比变动
一、经营活动产生的现金流量净额	23,489,512.28	741,458.02	3068.02%
经营活动现金流入	420,211,178.56	372,335,895.52	12.86%
经营活动现金流出	396,721,666.28	371,594,437.50	6.76%
二、投资活动产生的现金流量净额	-37,998,445.00	-62,918,751.84	39.61%
投资活动现金流入	1,308,683.88	17,675,626.40	-92.60%
投资活动现金流出	39,307,128.88	80,594,378.24	-51.23%
三、筹资活动产生的现金流量净额	18,142,168.64	-13,696,554.78	232.46%
筹资活动现金流入	167,580,944.67	110,343,486.39	51.87%
筹资活动现金流出	149,438,776.03	124,040,041.17	20.48%
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	304,274.06	1,595,480.93	-80.93%
五、现金及现金等价物净增加额	3,937,509.98	-74,278,367.67	105.30%

1、本年度公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加3,068.02%，主要系本期收到游戏预付分成金及应收账款回款较好所致。

2、本年度公司投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加39.61%，主要系投资活动现金流出大幅减少所致。

3、本年度公司投资活动现金流入较上年同期减少92.60%，主要系本期收回投资所收到的现金减少所致。

4、本年度公司投资活动现金流出较上年同期减少51.23%，主要系本期已完成对盖姆艾尔投资款投资，相较上期投资支出减少所致。

5、本年度公司筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加232.46%，主要系本期公司银行借款增加所致。

6、本年度公司筹资活动现金流入较上年同期增加51.87%，主要系本期收到的银行借款增加所致。

富春科技股份有限公司董事会

2024年4月24日